
1 

 

 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Земского Собрания Чусовского муниципального района от 31.10.2007 N  357 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в Чусовском муниципальном 

районе», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств бюджета 

Чусовского муниципального района Пермского края на реализацию мероприятий 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Чусовского 

муниципального района Пермского края». 

2. Постановление опубликовать в официальном бюллетене органов 

местного самоуправления муниципального образования «Чусовской 

муниципальный район Пермского края» и разместить на официальном сайте 

Чусовского муниципального района Пермского края. 

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.     

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

муниципального района по социальной политике Южакову Т.Р. 

 

Глава муниципального района                                                                     С.В. Белов 

 

26.06.2018 311 

Об утверждении Порядка 
расходования средств бюджета 
Чусовского муниципального 
района Пермского края на 
реализацию мероприятий 
муниципальной программы 
"Развитие физической 
культуры и спорта Чусовского 
муниципального района 
Пермского края" 

 

26.06.2018 311 

 

consultantplus://offline/ref=283FD4A01AC365821F3B47DC8B706CEFA71F29D5D61321B99CF7C34A4C97956D273194BAC18B54BAF6FCL


                                           УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Чусовского муниципального района 

Пермского края  

от  26.06.2018  N 311 

Порядок  

расходования средств бюджета Чусовского муниципального района 

Пермского края на реализацию мероприятий муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта Чусовского муниципального 

района Пермского края» 

 

1. Настоящий Порядок регламентирует расходование средств бюджета 
Чусовского муниципального района Пермского края на реализацию мероприятий 
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Чусовского 
муниципального района Пермского края», утвержденной постановлением 
администрации Чусовского муниципального района Пермского края от 13.10.2017 
N 429, (далее - Мероприятия): 

- мероприятие 1.5. «Содержание Футбольного поля с универсальной 
спортивной площадкой имени Дениса Трегубова»; 

- мероприятие 2.1. «Оснащение инвентарем и оборудованием»; 
- мероприятие 2.3. «Мероприятие по приведению в нормативное состояние 

муниципальных учреждений в сфере физической культуры и спорта». 
2. Финансирование расходов на реализацию Мероприятий осуществляется 

за счет средств бюджета Чусовского муниципального района Пермского края в 
пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели в 
бюджете Чусовского муниципального района на очередной финансовый год и 
плановый период. 

3. Главным распорядителем бюджетных средств Чусовского 

муниципального района Пермского края является Отдел ФКиС, Управление по 

инфраструктуре и развитию территории района администрации Чусовского 

муниципального района Пермского края (далее - ГРБС). 

ГРБС определяется на основании ведомственной структуры расходов 

бюджета Чусовского муниципального района.  

4. ГРБС передают средства на реализацию мероприятий подведомственным 
муниципальным учреждениям (далее – Учреждения) в соответствии с 
действующим бюджетным законодательством, нормативными правовыми актами 
Чусовского муниципального района Пермского края. 

5. Средства, выделенные на реализацию Мероприятия, имеют целевой 

характер. Использование их на цели, не предусмотренные настоящим Порядком, 

не допускается. 

6. Целевым расходованием средств на реализацию Мероприятий являются: 

6.1. мероприятие 1.5. «Содержание Футбольного поля с универсальной 
спортивной площадкой имени Дениса Трегубова»: 

- расходы, необходимые для содержания футбольного поля с универсальной 
спортивной площадкой в надлежащем состоянии (ремонт трактора, ремонтные 



2 

 

работы и приобретение запасных частей взамен вышедших из строя для трактора 
и т.д.); 

6.2. мероприятие 2.1. «Оснащение инвентарем и оборудованием»: 
- приобретение спортивного оборудования и инвентаря, необходимого  

для проведения учебно – тренировочного процесса, спортивных мероприятий;  
6.3. мероприятие 2.3. «Мероприятие по приведению в нормативное 

состояние муниципальных учреждений в сфере физической культуры и спорта»: 
- капитальный ремонт (ремонт) помещений, кровли, фасада, крылец, 

входных групп и т.д.; 

- благоустройство площадки под устройство трибун; 
- изготовление ПСД и проверка достоверности сметной стоимости на 

капитальный ремонт помещений; 
- обследование зданий и помещений специализированными организациями; 
- установка, монтаж, наладка и ремонт оборудования (озонирующие 

установки, ножные ванны, система видеонаблюдения, прибор учета тепловой 
энергии, вентиляционная установка, трибуны, ограждения и т.д.); 

 - приведение в нормативное состояние территории Учреждений (вырубка и 
валка деревьев и кустарников, обрезка крон деревьев, скос травы, вывоз мусора с 
территории и т.д.); 

- устранение нарушений в соответствии с предписаниями 
(представлениями) контрольно-надзорных органов. 

7. Расходование средств осуществляется согласно настоящему Порядку на 

основании муниципальных контрактов (договоров), заключенных в соответствии 

с нормами, установленными Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 18.07.2011 N 

223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц». 

8. Ответственность за нецелевое использование бюджетных средств 

Чусовского муниципального района Пермского края, выделенных на реализацию 

мероприятий, несут ГРБС и Учреждения, в распоряжение которых переданы 

средства. 

9. Контроль за целевым использованием средств бюджета Чусовского 

муниципального района Пермского края в рамках реализации мероприятий 

осуществляется ГРБС и органами муниципального контроля.       

 

 

 


